543.

onia OttoJcar belehnt Friedrich von Pettau mit einem Hause in Wiener Neustadt.
1274 - -, -.

ßegest im Stubenbergischen ürkundenverzeichnis von 1467 Juni 4, n. 83, in Oraz LA, Stuben-
berg 111 (S).
Loserth, Beiträge 35 (1906) 83 n. 83. - Erw. Pirchegger ZHVSt 42 (1951) 28.
Item ain lehenbrieff ausgangen von Othacliar81 kinig zw Behaim lawtend hern

Fridreichen von Pettaw vnd berurndb ain haws in der Newenstat, des datum stet anno
etc. M:°OG vnd LXXIIII iar.

Lateinisch; vgl. die Bemerkung am Ende der gleichen Seite des Registers: Dye ob-
geschryben bryff sind all m latein ge(schryben).

541. a) Chalnrads P.
543. a,) Othachaw B. b) berund B,
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544.

Erzbischof Friedrich von Salzburg berichtet König Rudolf u. a., daß König Ottokar ihm
seine Einkünfte gesperrt habe, und schlägt vor, die Herzoge von Bayern miteinander auszu-
söhnen, um sie zu gewinnen, ferner warnt er vor Enttäuschung der Anhänger des Reiches
in Österreich, Körnten und der Steiermark. (1275 Anfang.)

Nur in Formdsammlunge.n überliefert: Trier, Stadtbibliothek wd. 1876 n: 128 (T) = Bod-
mann, Cod. epist. Sudolß I, 13 n. 13 = Beg. Boh. 2, 387 n. 930 == MDC 5, 113 n. 165;
Erlangen; Universitätsbibliothek cod. 563 n. 222 (E) = ßeg. Stobbe AÖO 14 (1855) 355
n. 222; Born, Vatikan. Archiv, cod. Ottobonianus 2115 n. 306 (0. ) == Varianten Bedlich,
Mitteilungen aus dem Vatikan. Archive 2 (1894) 307 n. 306.
Seg. B. -Redlich 90 n. 319; Martin l, 93 n. 714.

Zur Datierung vgl. Busson AÖO 65 (1884) 277 ff. - Unser Schreiben ist die Antwort auf
eine Anfrage König Rudolfs von Ende 1274, auf welche, Weise er helfend eingreifen könne,
(B.-Bedlich n: 295, Martin l n. 713).

Serenissimoa doniino suo Fr(idericus) dei gracia Salzpurgensis archiepiscopusa
devocionis et fidei certitudinem cum saluto. Onerosum dominium, immo gravis oppressio
magnifici principis dommi regis Bohemiae neo blandimentis seducere, nee tormentis sub-
trahere nos valebit a ßomani imperii devotione debita et. fideli. Constantes erimus et
immobiles persistemus, donec auxilium super nos regis aeterni per vestrum müusterium
videamus. Soripsit nobis regalis gratia, ut eidem resoribere deberemus, quo numero
müitum, quo suffragio armatorum posset nobis succurri hoc tempore hyemali. Sciatis
domine karissime, quod pro castroriim nostrorum ciistodia suffioiunt, ut speramus,
Iionünes, quos habemus ad praesens. Nam diotus rex neo obsidione uec exeroitu publico
nos invasit, sed solum victualia nostra fere omnia occupavit. Ante omnia iinum vobis
consulimus, ut dominos duces Bawariae reducatis ad concordiae unionem, et ducem
H(einricum), cum quo multa de ista materia contulim. us, a praedicti regis obsequiis sub-
ducatis. Ista sola concordia sicut firmiter credimus totam expediet eam, quae mter vos
et regem praedictum vertitur quaestionem. Sit igitur praediota conoordia vobis cordi.
Si contigerit hostiliter nos invadi, speramus in deo, quod tanto tempore salvis nostris
munitionibus resistemus, donec vestro nobis suffragio succurratur. Consilium nostrum
est, ut devotos vestros in Austria et Styria oonsolatorüs vestris affatibus visitetis et; quant.o
potestis celerius manum mittatis ad fortia, ut in fortitudine braohii hostes imperii publicos
conteratis. Timendum enim est, quod homines ad vos oonversi noviter ex mora faciendi
eis succursus iterum subvertantur ab homine, cuiiis infidias plenas laqueis illi nobisoum
plenius cognoverunt, quos sagacitas venatoris, dulci fistula et figmento fallaci multotiens
irretivit. Ministeriales ecclesiae Babenbergensis mittunt domino episcopo Babenbergensi
litteras et nuntium requientes ab eo, si regi Bohemiae iurare debeant vel obedire. Hoc
intercipite, alias sciatis pro firmo, quod quicquid concepimus in partibus Karinthiae et.
Styriae, penitus dissolvetur. Facite, ut ipse patentibus suis litteris nobis et aliis devotis
imperio ad consilium et auxilium mutuum se astringat et nos sibi aequa vicissitudine
volumus obllgari.